
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
marek myslivec 
PŘÍSPĚVEK DO SBORNÍKU 
nesesmilníš s paperbackem! 
výbor „knihkupecké“ literární tvorby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

marek myslivec 
PŘÍSPĚVEK DO SBORNÍKU 
nesesmilníš s paperbackem! 
výbor „knihkupecké“ literární tvorby 
 
 
 
 
 
 
 
 
via immunita 
digitální edice ; sv. 13 
praha 2006 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 marek myslivec, praha 2006 
 via immunita, praha 2006 
 



Marek Myslivec 
… A VAŠÍM HROBEM BUDE BEZEDNOST 
LIDSKÉHO SRDCE … 
 
kovové postele pilotů kamikadze 
tiché a spící uprostřed 
šedivé moře 
žádný nářek už je neprobudí 
žádný čas už jim neublíží 
tiché a spící uprostřed 
nevyřčené lidské otázky 
- 
šepot holubích křídel někde hluboko v … srdci … 
osud který už přestal být osudem v roztřesených a nejistých 
lidských rukách … 
už se nemůžete zastavit 
teď už můžete jen … 
- 
kovové postele pilotů kamikadze 
osiřelé a chápající 
prázdné a přece 
plné bolesti 
jen zmatení lidé nic nechápou 
jen oni jsou plní … 
jen oni pohrdají svou bolestí 
krásní a přece 
tak zranitelní 
- 
poslední pohled do slunce 
naposled v sobě cítit sílu života a pak už … nikdy … 
poslední výčitka svědomí 
poslední nejistý úsměv 
dnes je zvláštní den 



všechno je … 
naposledy … 
- 
jediný okamžik ve kterém 
už nejsou žádné pochyby 
jediný záblesk života který 
popírá všechna včera … a zítra … 
jediný okamžik znamenající 
úplně vše 
- 
je zvláštní jakou 
neuvěřitelnou rychlostí mizí 
všechny problémy a plány … 
je zvláštní jakou 
nesnesitelnou rychlostí 
se život stane jen 
jediným rozhodnutím 
- 
kovové postele pilotů kamikadze 
k čemu jsou postelím věnce … 
jak poslouží postelím slzy … 
- 
studené ráno provázející 
nehalasnou smrtí 
studený vítr který … 
utiší spanilou 
bolest … 
- 
je čas spánku 
 
 
 
 
 



Marek Myslivec 
KOLEŠOV 
 

 
 
 



Lukáš Řehoř & Marek Myslivec 
OBYČEJNÁ BÁSEŇ 
 
Ohnivý květ ohnivých básníků 
Pravda co zůstává pravdou navzdory lžím 
Hořící slova hořících básníků 
Spálená pravda se belhá o holi 
Lidé co míjejí tančící plameny 
Vlečou se světem a vzpílají pravdě 
- 
Obyčejným lidem obyčejnou pravdu! 
Neobyčejní lidé jsou zatracení 
V poutech mizí za oponou 
Žádný aplaus žádné květiny 
- 
Kameny letící z rukou nevinných lidí 
Nevinní lidé smývající nevinnou krev 
- 
Kámen se zastaví o lidské srdce 
Je slyšet aplaus a jsou vidět květiny … 
- 
Hořící slova hořích básníků 
Spálená slova, spálení lidé, spálený svět 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lukáš Řehoř & Marek Myslivec 
TY 
 
Ráno jsi odešel ze svého domu 
Zabouchl dveře a ubalil cigaretu 
 
TY 
 
Ráno jsi seběhl schody činžovního domu 
Vykročil do deště a přemýšlel zda nastoupit do přeplněného autobusu 
 
TY 
Sedl sis na lavičku v metru a čekal 
Možná tě zajímalo jestli jsem nastoupil 
 
TY 
 
Tak jako každý den nalepený na skle autobusu 
Nalepený na skle metra 
Tichá samota neviditelného cestujícího 
 
TY 
 
Tak jako všechny dny tiché odloučení 
Jedno kde 
Nikdy a nikde 
 
MY 
 
Uzavření ve své samotě 
Otupělí ze stejných slov 
Tiché odloučení jedno kde 
Všude 



EDIČNÍ POZNÁMKA 
 
Předkládaný soubor zachycuje příspěvek Marka Myslivce do sborníku 
„Nesesmilníš s paperbackem!“, který vyšel v září roku 2003 v sešitové 
podobě v nakladatelství Imunita. Jednalo se o soubor sestavený u 
příležitosti ukončení studia třídy knihkupců (1999-2003) z pražské 
Integrované střední školy Náhorní 1 (Praha 8). Tato okolnost je 
vystižena i podtitulem – „výbor „knihkupecké“ literární tvorby“. Marek 
svůj materiál připravil ve spolupráci s přítelem Lukášem Řehořem. 
Jako samostatný celek vycházejí tato Markova tvorba poprvé. 
 
Tomáš Síbek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍSPĚVEK DO SBORNÍKU 
 
 
Marek Myslivec: Příspěvek do sborníku. 
- 
Spolupráce na textech Lukáš Řehoř 
Frontispic Lukáš Řehoř. 
Fotografie z cyklu „Kolešov" Marek Myslivec. 
Signet nakladatelství Michal Kolomý. 
Redakční práce Tomáš Síbek. 
- 
1. vydání. 
- 
Vydalo nakladatelství Via Immunita v Praze roku 2006. 
13. soubor digitální edice. 
- 
Kontakt nakladatelství Via Immunita: 
tomas.sibek@centrum.cz 
http://diy.wz.cz 
 
 


